
 
 

Il Presidente  

della Giunta centrale per gli studi storici 

 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 23 maggio 2001, recante Unificazione 

strutturale, ai sensi dell'art. 2, comma 1, lettera c), del D.Lgs. 29 ottobre 1999, n. 419, della Giunta 

centrale per gli studi storici, degli istituti storici ad essa collegati, e delle Deputazioni e società di 

storia patria, con il quale è stata prevista la misura di razionalizzazione di cui all'articolo 2, comma 1, 

lettera c), del predetto decreto legislativo n. 419 del 1999, consistente nell'unificazione strutturale per 

la Giunta centrale per gli studi storici, l'Istituto italiano di numismatica, l'Istituto storico italiano per 

il medioevo, l'Istituto storico italiano per l'età moderna e contemporanea, l'Istituto italiano per la storia 

antica e l'Istituto per la storia del risorgimento italiano; 

Visto l’art. 6 del decreto del Presidente della Repubblica 11 novembre 2005, n. 255, recante 

Regolamento recante unificazione strutturale della Giunta centrale per gli studi storici e degli istituti 

storici, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 19 dicembre 2005, n. 294; 

Considerata, nelle more dell’emanazione del nuovo Regolamento recante unificazione strutturale 

della Giunta centrale per gli studi storici e degli Istituti storici, la necessità di individuare la figura di 

un coordinatore amministrativo della Giunta Centrale per gli Studi Storici; 

Visto l’avviso di procedura selettiva per il conferimento di un incarico di “Coordinatore 

amministrativo della Giunta centrale per gli studi storici” pubblicato sul sito della Giunta centrale 

per gli studi storici (https://www.gcss.it) in data 12 aprile 2022; 

Considerato il termine di presentazione delle candidature previsto dall’art. 5 del citato avviso; 

Visto l’art. 7 comma 3 del citato avviso “Alla valutazione delle candidature provvederà una apposita 

Commissione nominata dal Presidente della Giunta, composta da un dirigente del Ministero della 

Cultura (con le funzioni di presidente) e da due esperti”; 

Considerata la necessità di procedere agli adempimenti al fine di conferire l’incarico di 

“Coordinatore amministrativo della Giunta centrale per gli studi storici”; 

Vista la nota del Presidente della Giunta prot. 129/2022 del 31/05/2022 avente ad oggetto “Nomina 

di un componente della Commissione giudicatrice della procedura selettiva per il conferimento di un 

incarico di Coordinatore amministrativo della Giunta centrale per gli studi storici”; 

Vista la nota della Direzione generale Educazione, ricerca e istituti culturali prot. 19458 del 

10/06/2022 avente ad oggetto “Nomina di un componente della Commissione giudicatrice della 

procedura selettiva per il conferimento di un incarico di Coordinatore amministrativo della Giunta 

centrale per gli studi storici”; 

https://www.gcss.it/


 

 

Vista la nota del Presidente della Giunta prot. 166/2022 del 01/07/2022 avente ad oggetto “Nomina 

di due esperti della Commissione giudicatrice della procedura selettiva per il conferimento di un 

incarico di Coordinatore amministrativo della Giunta centrale per gli studi storici”; 

Vista la nota della Direzione generale Educazione, ricerca e istituti culturali prot. 20783 del 

12/07/2022 recante “Riscontro Vs. nota prot. 166 del 1 luglio 2022 avente ad oggetto nomina di due 

esperti della Commissione giudicatrice della procedura selettiva per il conferimento di un incarico 

di Coordinatore amministrativo della Giunta centrale per gli studi storici”: 

 

DECRETA 

Art. 1 

È costituita presso la Giunta centrale per gli studi storici la Commissione con il compito di procedere 

alla valutazione delle candidature per il conferimento di un incarico di “Coordinatore amministrativo 

della Giunta centrale per gli studi storici”. 

La Commissione è così composta: 

PRESIDENTE 

Marco PUZONI  Dirigente MiC – Direzione generale Educazione, ricerca e istituti 

culturali – Servizio I 

MEMBRI 

Patrizia FESTA  Funzionario Amministrativo MiC – Direzione generale Educazione, 

ricerca e istituti culturali – Servizio I 

Fabrizio PAGLINO Funzionario Amministrativo MiC – Direzione generale Educazione, 

ricerca e istituti culturali – Servizio II 

 

Art. 2 

Per i componenti della Commissione, di cui all’art.1, non sono previsti emolumenti e/o gettoni di 

presenza. 

Roma, 15 luglio 2022 

Prot. 189/2022 

    IL PRESIDENTE 

Prof. Andrea Giardina 


		2022-07-15T13:34:29+0000
	ANDREA GIARDINA




